



## Förslag friluftsplän för Lunds kommun

Dnr TN 2019/470

### Sammanfattning

Tekniska förvaltningen har arbetat fram ett förslag till en plan för förvaltningens arbete med friluftslivsfrågor, en så kallad friluftsplän. Planen ska fungera som ett stöd i kommunens planering och verksamhet i frågor som kan komma att påverka kommunens friluftsliv. Planen uttrycker kommunens vilja för friluftslivet med syfte att realisera de nationella politiska målen för friluftsliv samt målen i kommunens grönprogram. Tekniska nämnden föreslås skicka friluftsplänen på remiss.

### Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse daterad 29 april 2020  
Friluftsplän för Lunds kommun daterad 1 maj 2020  
Remissinstanser

### Barnets bästa

En friluftsplän för Lunds kommun bidrar till att skapa, bevara och utveckla barns tillgång till natur och friluftsliv.

### Ekonomiska konsekvenser

Friluftsplän med handlingsplan kommer att anpassas till befintliga ekonomiska resurser.

### Miljömässiga konsekvenser

En friluftsplän för Lunds kommun bidrar till att skapa, bevara och utveckla kommunens tillgång till natur och friluftsliv. Detta i sin tur bidrar sannolikt till en ökad förståelse för ekologiska samspel, ökad miljömedvetenhet samt förståelse för vikten av hållbar utveckling.

### Coronapåverkan

Processen har påverkats av pandemin i avseende att ett planerat dialogmöte med föreningar som skulle skett i mars 2020 fick ställas in. Detta har lett till att handlingsplanen inte har kunnat färdigställas innan samråd. Dialogmötet är flyttat till hösten 2020 och är planerat att hållas utomhus.

## Ärendet

Syftet med friluftsplänen är att kartlägga och beskriva kommunens friluftsliv, formulera mål, samt en handlingsplan för att bevara och utveckla kommunens värden utifrån natur och friluftsliv. Planen ska fungera som ett stöd i kommunens planering och verksamhet i frågor som kan komma att påverka kommunens friluftsliv. Planen uttrycker kommunens vilja för friluftslivet med syfte att realisera de nationella politiska målen för friluftsliv samt målen för kommunens grönprogram.

Arbetet med att ta fram en friluftsplän för Lunds kommun påbörjades under 2019 och förslagsvis skickas friluftsplänen på remiss till andra förvaltningar, organisationer, myndigheter och andra berörda.

Friluftsplänens ambition är att ta ett helhetsgrepp om friluftslivet i hela kommunen. Fokus ligger på det rörliga, icke anläggningsbaserade friluftslivet. Detta innebär att tyngdpunkten ligger på det friluftsliv som sker ute i natur- och kulturlandskapet, i tätortsnära natur och större parker. Det rörliga friluftslivet är till stor del beroende av tillgänglig infrastruktur som exempelvis markerade leder, rastplatser, busshållplatser och parkeringsplatser. Tillgången till och behov av infrastruktur för friluftslivet belyses i friluftsplänen. En handlingsplan kommer att tas fram efter samrådet, denna kommer att finnas i Kapitel V.

I samband med framtagande av friluftsplänen har en större kartläggning och värdering av Lunds friluftsområden gjorts.

Friluftsplänen föreslås skickas till remissinstanserna samt allmänheten genom publicering på hemsidan. Remisstiden föreslås vara mellan 22 juni till 30 september. En samrådsredogörelse samt förslag till friluftsplän med handlingsplan beräknas föreligga tekniska nämnden under året.

## Förvaltningens förslag till beslut

### ***Tekniska nämnden föreslås besluta***

att skicka friluftsplänen på remiss, mellan den 22 juni till den 30 september.

Mikael Fritzon  
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth  
Stadsträdgårdsmästare

*Beslut expedieras till:*

Akten

Remissinstanserna enligt särskild förteckning